
Официальный информационный бюллетень

ГОРОДСКОЙ 
ВЕСТНИК

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области
и администрация городского округа - город Галич Костромской области

№ 42(290)
9 сентября
2011 года

Бесплатно

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области от 05.09.2011г. №765

О внесении изменений в постановление  администрации городского округа — город Галич Костромской области 
от 12.04.2010г. №392/1 «Об аттестационной комиссии администрации  городского округа — город Галич Костромской 

области» ( в ред. постановлений администрации  городского округа от 22.11.2010г. №1262,  от 31.01.2011г. №59, от 01.03.2011г. 
№163, от 01.08.2011г. №617) 

      В связи с увольнением с работы из администрации городского  округа 
— город Галич Костромской области Соловьёвой Татьяны Анатольевны — 
начальника общего отдела администрации городского округа — город Галич 
Костромской области,   постановляю:
          1. Внести изменения в постановление администрации городского округа — 
город Галич  Костромской области от 12.04.2010г. №392/1 «Об аттестационной 
комиссии администрации городского округа — город Галич Костромской 
области» (в ред. постановлений администрации  городского округа от 
22.11.2010г. №1262, от 31.01.2011г. №59, от 01.03.2011г. №163, от 01.08.2011г. 
№617);

      1.1. исключить из состава аттестационной  комиссии Соловьёву Т.А.
       1.2. включить в состав аттестационной   комиссии  Сотникову Ирину 
Алексеевну   - начальника общего отдела администрации городского округа 
— город Галич Костромской области и утвердить секретарём аттестационной 
комиссии.
   2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава администрации 
городского округа                                                              А.П. Белов

Информационное сообщение
      Внести  следующие изменения   в    информационное  
сообщение,опубликованное в информационном бюллетене «Городской 
вестник» № 40 (288) от 02.09.2011 года и размещенные на официальном сайте 
администрации городского округа — город Галич о проведении открытого 
аукциона по продаже земельных участков.
1. подпункт 7 п. 6 информационного сообщения — исключить;
2. информационное сообщение дополнить п. 7 следующего содержания: «В 
соответствии с Постановлением правительства РФ от 11.11.2002 года № 808 «Об 
организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной 
или муниципальной собственности земельных участков или права на 

заключение договоров аренды таких земельных участков» администрация 
городского округа — город Галич Костромской области сообщает, что на 
основании Распоряжения администрации городского округа — город Галич 
Костромской области от 20 июля 2011 года № 320-р Комитетом по управлению 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами 25 августа 2011 года 
проводился аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером 
44:26:051105:25 площадью 1220 кв.м., находящийся по адресу: Костромская 
обл., г. Галич, переулок Советский, дом 6. Разрешенное использование 
земельного участка — под производственные цели. Победителем аукциона 
признан ООО «Галичский хлебокомбинат».

Решение Думы городского округа - город Галич Костромской области от 08.09.2011г. №94

О внесении изменений в решение Думы городского округа – город Галич Костромской области от 27.12.2010 года № 29 
«О бюджете  городского округа – город Галич Костромской  области  на 2011 год» 

      Рассмотрев представленную администрацией городского округа – город 
Галич Костромской области информацию о внесении изменений в решение 
Думы городского округа – город Галич Костромской области 27.12.2010 года 
№29 «О бюджете городского округа – город Галич Костромской области на 
2011 год» (в редакции решений от 27.01.2011 года №36,  от 11.02.2011 года № 
40, от 24.03.2011 года №49 и от 28.04.2011 года №60, 23.06.2011 года №79, от 
07.07.2011 года №84, от 18.08.2011 года №88), 
Дума городского округа решила:    
 1. Внести следующие изменения  в решение Думы городского 
округа – город Галич Костромской области от 27.12.2010 года № 29 «О бюджете 
городского округа – город Галич Костромской области на 2011 год» (в редакции 
решений от 27.01.2011 года №36, от 11.02.2011 года № 40, от 24.03.2011 года 
№49, от 28.04.2011 года №60, от 23.06.2011 года №79, от 07.07.2011 года №84, 
от 18.08.2011 года №88):
 1.1. в подпункте 1 пункта 1 слова «349706,1 тыс. рублей» заменить 
словами «359806,1 тыс. рублей»;
 1.2. в подпункте 2 пункта 1 слова «352338,5 тыс. рублей» заменить 

словами «362438,5 тыс. рублей»;
 1.3. приложение №4 «Объем поступлений доходов в бюджет 
городского округа – город Галич Костромской области на 2011 год», 
приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджетов», приложение №6 «Ведомственная структура бюджета 
городского округа на 2011 год», приложение №9 «Источники финансирования 
дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 
2011 год» изложить в новой редакции согласно приложениям №1, №2, №3 и 
№4 к настоящему решению.
 2. Направить настоящее решение главе городского округа для 
подписания.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Глава  городского округа -
город Галич Костромской области                         А.П. Белов

Приложение  № 1
к  решению  Думы  городского  округа-

город  Галич  Костромской  области
от 08 сентября 2011г.  № 94

          Объем  поступлений доходов в  бюджет городского округа – город Галич Костромской области  на  2011 год
Коды бюджетной 
классификации

Наименование  кодов  экономической  классификации  доходов Сумма  (тыс.
руб.)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 127330,4
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,   ДОХОДЫ 55023,0
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 55023,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими  лицами,  являющимися  налоговыми  

резидентами Российской  Федерации  в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
670,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской  Федерации 

54271,0

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской  Федерации, за исключением доходов,  полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 

54129,0

1 01 02022 01 0000 110 налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса РФ, и  полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

142,0
1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации 10,0
1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх 

и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ  и услуг, процентных  доходов  по  вкладам  в  банках,  в  
виде  материальной  выгоды  от  экономии  на  процентах  при  получении  заемных     ( кредитных)  средств

50,0



Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 2№ 42 (290) Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 3№ 42 (290)

1 01 02070 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц с  доходов,  полученных  физическими  лицами,  являющимися  иностранными  
гражданами,  осуществляющими  трудовую  деятельность  по  найму  у  физических  лиц  на  основании  патента. 22,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18450,0
1 05 01000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 5350,0
1 05 01010 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 3005,0
1 05 01011 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 2164,0
1 05 01012 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за  налоговые  

периоды, истекшие  до  1  января  2011  года.) 841,0
1 05 01020 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 1994,0
1 05 01021 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 1436,0
1 05 01022 01 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (за  налоговые  периоды, истекшие  до  1  января  2011  года.) 558,0
1 05 01050 01 0000 1 10 Минимальный  налог  зачисляемый  в  бюджеты  субъектов  Российской  Федерации 351
1 05 02000  02 0000 1 10 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 13100,0
1 05 02010  02 0000 1 10 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 9432,0
1 05 02020  02 0000 1 10 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  (за  налоговые  периоды, истекшие  до  1  

января  2011  года.) 3668,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 21653,3
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 305,0
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов. 305,0
1 06 04000 02 0000 000 Транспортный налог 5448
1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 1562,0
1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 3886
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 15900,3
1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового   Кодекса   Российской  Федерации 752,0
1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового Кодекса  Российской  Федерации   и   применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов.

752,0

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового Кодекса   Российской  Федерации 15148,3

1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового  Кодекса   Российской  Федерации   и   применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов.

15148,3

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9275,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 870,0
1 08 03010 01 0000 110 государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  (за 

исключением Верховного  Суда Российской  Федерации) 870,0
1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых 

действий 8405,0
1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые 

действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных 
знаков. 

8395,0

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  рекламной  конструкции 10,0
1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖНННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 25,0
1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 20,0
1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г) 20,0
1 09 04050 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г), мобилизуемый на территориях городских 

округов. 20,0
1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы  (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской  Федерации) 2,0
1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 2,0
1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы   (по отмененным местным налогам и сборам ) 3,0
1 09 07030 00 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели 2,0
1 09 07030 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели  мобилизуемые  на  территориях  городских  округов 2,0
1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 1,0
1 09 07050 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов. 1,0
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И   МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 10630,0
1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы  за  передачу  в  возмездное  пользование  

государственного  и  муниципального  имущества  ( за  исключением  имущества бюджетных и  автономных  
учреждений,  а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе 
казенных)  

8700,0

1 11 05010 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  государственная  собственность  на  
которые  не  разграничена,  а  также  средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  
земельных  участков

4800,0

1 11 05010 04 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,  государственная  собственность  на  
которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах  городских  округов,  а  также  средства  от  
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных  земельных  участков

4800,0

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений  ( за   
исключением  имущества бюджетных и  автономных  учреждений)

3900,0

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (  за  исключением  имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  
учреждений)

3900,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и  прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности  (за  исключением  имущества бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества  
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1930,0

1 11 09030 00 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 510,0

1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских 
округов 510,0

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  
(за  исключением  имущества  бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества  государственных  и  
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1420,0

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности  городских  округов  (за  
исключением  имущества  муниципальных бюджетных и   автономных  учреждений,  а  также  имущества    
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных)

1420,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 195,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 195,0
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА 54,6
1 13 03000 00 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  и  компенсации  затрат  государства 54,6
1 13 03040 04 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг получателями  средств  бюджетов  городских  округов и  компенсации  

затрат  бюджетов  городских  округов 54,6
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 8408,5
1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  (за  

исключением  имущества бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  государственных  и  
муниципальных  унитарных  предприятий, в  том  числе  казенных)

5408,5

1 14 02030 04 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за  исключением  имущества  
муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  унитарных  
предприятий,  в  том  числе  казенных) в  части  реализации  основных  средств  по  указанному  имуществу.

5405,5

1 14 02033 04 0000 410  Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности городских округов (за  исключением  
имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных) в  части  реализации  основных  средств  по  указанному  
имуществу.

5405,5

1 14 02030 04 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за  исключением  имущества  
муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  унитарных  
предприятий,  в  том  числе  казенных) в  части  реализации  материальных  запасов  по  указанному  имуществу.

3,0



Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 2№ 42 (290) Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 3№ 42 (290)

1 14 02033 04 0000 440  Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности городских округов (за  исключением  
имущества  муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных) в  части  реализации  материальных  запасов  по  указанному  
имуществу.

3,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  находящихся  в  государственной  и  муниципальной  собственности  ( за  
исключением  земельных  участков  бюджетных и  автономных  учреждений) 3000,0

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена 3000,0
1 14 06012 04 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  

которые  расположены  в  границах  городских  округов 3000,0
1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 50,0
1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными организациями за выполнение определенных функций 50,0
1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые организациями городских округов за выполнение определенных функций 50,0
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3320,0
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 68,0
1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 

116, 118, 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового 
Кодекса Российской Федерации,  а  также  штрафы,  взыскание  которых  осуществляется  на  основании  ранее  
действовавшей  статьи  117  Налогового  кодекса  Российской  Федерации

28,0

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом РФ об административных правонарушениях 40,0

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и(или) расчетов с использованием платежных карт 220,0

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной,  спиртосодержащей  и  табачной  продукции 20,0

1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 2,0
1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам 

страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов 2,0
1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе в области охраны 
окружающей среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

24,0

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 2,0
1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 22,0
1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона “О пожарной безопасности” 95,0
1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно -

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 676,0
1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения 1085,0
1 16 33000 00 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение  законодательства  Российской  Федерации о  размещении  заказов  

на  поставки  товаров,  оказание  услуг 0
1 16 33040 04 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение  законодательства  Российской  Федерации о  размещении  заказов  

на  поставки  товаров,  оказание  услуг  для  нужд  городских  округов. 0
1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1130,0
1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты 

городских округов
1130,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 246,0
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 246,0
1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 246,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 222375,7
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 189993,1
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 96183,0
2 02 01001 00 0000 151 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 75188,0
2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 75188,0
2 02 01003 00 0000 151 Дотации  бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 20995,0
2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 20995,0
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 40686,6
2 02 02024 00 0000 151 Субсидии бюджетам на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 688,8
2 02 02024 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 688,8
2 02 02074 00 0000 151 Субсидии бюджетам на совершенствование организации   питания учащихся в общеобразовательных учреждениях 2781,3
2 02 02074 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на совершенствование  организации  питания учащихся в 

общеобразовательных учреждениях 2781,3
2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 25584,0

2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 25584,0

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 11632,5
2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 11632,5
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 49902,8
2 02 03002 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей 231,6
2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических 

переписей 231,6
2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 1053,6
2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 1053,6
2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 48617,6
2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 48617,6
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3220,7
2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 23,7
2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  городских округов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 23,7
2 02 04034 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию программ модернизации здравоохранения 3197,0
2 02 04034 00 0001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию программ модернизации здравоохранения в 

части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений 3197,0
2 02 04034 04 0001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на реализацию региональных программ 

модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической 
базы медицинских учреждений 3197,0

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 45111,1
2 07 04000 04 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 45111,1
2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -12728,5
2 19 04000 04 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов -12728,5
ВСЕГО ДОХОДОВ 349706,1

Приложение № 2
к решению Думы городского – округа город

 Галич Костромской области
от 08 сентября 2011 г. № 94

Распределение бюджетных ассигнований на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
Наименование Раздел,

 под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов

Сумма
(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы 0100 31432,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 807,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 807,3

Глава муниципального образования  0020300 807,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 807,3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 864,4



Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 864,4

Центральный аппарат  0020400 216,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 216,1
Председатель представительного органа муниципального образования  0021100 648,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 648,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 14427,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 14384,6

Центральный аппарат 0020400 14384,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 14384,6
Реализация государственной политики занятости населения 5100000 42,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда 
в городском округе – город Галич Костромской области

5100700 42,5

Организация общественных работ  на территории городского округа – город Галич Костромской 
области

5100701 42,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 42,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 2485,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 2485,1

Центральный аппарат 0020400 2485,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 2485,1
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 574,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 574,4

Центральный аппарат 0020400 574,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 574,4
Резервные фонды 0111 161,4
Резервные фонды 0700000 161,4
Резервные фонды местных администраций 0700500 161,4
Прочие расходы 013 161,4
Другие общегосударственные вопросы 0113 12113,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 0010000 231,6
Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей 0014300 231,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 231,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 1870,3

Центральный аппарат 0020400 1870,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 1870,3
Резервные фонды 0700000 108,1
Резервные фонды местных администраций 0700500 108,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 108,1
Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

0900000 1468,2

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности

0900200 414,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 414,0
Содержание и обслуживание казны городского округа-город Галич Костромской области 0901500 1054,2
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 1054,2
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 0920000 8399,9
Выполнение других обязательств государства 0920300 8399,9
Прочие выплаты по обязательствам государства 0920305 8399,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 8399,9
Целевые муниципальные программы 7950000 35,0
Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
– город Галич Костромской области на 2009-2012 годы»»

7951100 35,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 35,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 206,6
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 206,6

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

2470000 206,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2479900 206,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 206,6
Национальная экономика 0400 1191,3
Топливно-энергетический комплекс 0402 473,4
Компенсация выпадающих доходов организациям, снабжающим население твердым топливом, по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

7900000 473,4

Субсидии юридическим лицам 006 473,4
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 717,9
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 3380000 182,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 182,9
Реализация государственных функций в области национальной экономики 3400000 425,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 3400300 425,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 425,0
Целевые программы муниципальных образований 7950000 110,0
Муниципальная целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
городского округа город Галич Костромской области» на 2009 – 2013 годы

7950200 110,0

Субсидии юридическим лицам 006 100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 10,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 41109,7
Жилищное хозяйство 0501 1334,5
Поддержка жилищного хозяйства 3600000 1334,5
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда

3600200 1292,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 1292,5
Мероприятия в области жилищного хозяйства 3600300 42,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 42,0
Коммунальное хозяйство 0502  9110,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 1020000 58,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований)

1020100 58,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований

1020102 58,4

Бюджетные инвестиции 003 58,4
Поддержка коммунального хозяйства 3610000 9052,5
Мероприятия в области коммунального хозяйства 3610500 9052,5
Субсидии юридическим лицам 006 1571,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 7481,0
Благоустройство 0503  27125,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 1020000 1391,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований)

1020100 1391,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований

1020102 1391,8

Бюджетные инвестиции 003 1391,8
Реализация государственной политики занятости населения 5100000 117,6
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда 
в городском округе – город Галич Костромской области

5100700 117,6

Организация общественных работ  на территории городского округа – город Галич Костромской 
области

5100701 117,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 117,6
Благоустройство 6000000 25022,4
Уличное освещение 6000100 3053,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 3053,2
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

6000200 16594,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 16594,9
Озеленение 6000300 430,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 430,0
Организация и содержание мест захоронения 6000400 50,0

Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 4№ 42 (290)



Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 50,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 6000500 4894,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 4894,3
Целевые программы муниципальных образований 7950000 594,0
Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
– город Галич Костромской области на 2009-2012 годы»

7951100 594,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 594,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 3538,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 3538,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0029900 3538,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 3538,5
Образование 0700 141585,2
Дошкольное образование 0701 42590,7
Детские дошкольные учреждения 4200000 42590,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4209900 42590,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 42584,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 6,6
Общее образование 0702 78338,3
Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 4210000 56710,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4219900 56710,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 56700,7
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 10,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 4230000 16090,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4239900 16090,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 16090,0
Мероприятия в области образования 4360000 4484,0
Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях 4361200 4484,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 4484,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 5200000 1053,6
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 5200900 1053,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1053,6
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 2897,2
Организационно-воспитательная работа с молодежью 4310000 1966,8
Обеспечение деятельности подведомственными учреждениями 4319900 1966,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1966,8
Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 4320000 930,4
Организация отдыха детей в каникулярное время 4320400 852,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 852,5
Организация отдыха детей за счет средств местных бюджетов 4320700 77,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 77,9
Другие вопросы в области образования 0709 17759,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0020000 2743,9

Центральный аппарат 0020400 2743,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 2743,9
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 4350000 4384,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4359900 4384,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 4384,4
Мероприятия в области образования 4360000 778,6
Государственная поддержка в сфере образования 4360100 500,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 500,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 4360900 278,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 278,6
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

4520000 8326,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4529900 8326,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 8326,6
Целевые программы муниципальных образований 7950000 1525,5
Муниципальная целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
городского округа город Галич Костромской области» на 2009 – 2013 годы

7950200 13,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 13,0
Муниципальная целевая Программа «Комплексные меры противодействия  злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в городском округе – город Галич Костромской области на 2008 
– 2012 годы»

7950300 4,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 4,5
Муниципальная целевая Программа «Развитие дошкольного образования в городском округе – город 
Галич Костромской области на 2008 – 2011 годы»

7950400 326,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 326,2
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 7950500 443,2
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

7950501 150,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 150,7
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

7950502 292,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 292,5
Целевая муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2011-2013 годы» 

7950600 50,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 45,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 5,0
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан города Галича на 2011-2015 годы» 7950800 195,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 123,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 72,0
Целевая программа «Безопасное материнство – здоровье будущей мамы» на 2009 – 2013 годы в 
городском округе – город Галич и Галичском муниципальном районе Костромской области

7950900 12,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 12,1
Муниципальная целевая Программа «Коллективные приборы учета в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2009 – 2012 годы»

7951300 434,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 434,0
Муниципальная целевая Программа «Поддержка учащихся и студентов образовательных учреждений 
начального и среднего профессионального образования в городе Галиче на 2009-2011 годы»

7951400 47,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 47,0
Культура, кинематография 0800 8882,8
Культура 0801 8882,8
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4400000 6319,2
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга

4400200 23,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 23,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4409900 6295,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 6295,6
Библиотеки 4420000 2335,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4429900 2335,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 2335,9
Целевые программы муниципальных образований 7950000 227,6
Целевая муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городском округе – город Галич 
Костромской области на 2011-2013 годы» 

7950600 28,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 28,0
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан города Галича на 2011-2015 годы» 7950800 199,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 199,6
Здравоохранение 0900 45955,4
Стационарная медицинская помощь 0901 3783,7
Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации 
и программ модернизации федеральных государственных учреждений

0960000 1907,2

Реализация программы модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части 
укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

0960100 1907,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1907,2
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 4700000 1876,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4709900 1876,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 1876,5
Амбулаторная помощь 0902 5166,9
Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации 
и программ модернизации федеральных государственных учреждений

0960000 4197,0

Реализация программы модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части 
укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

0960100 4197,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 4197,0
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 4700000 969,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4709900 969,9

Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 4№ 42 (290) Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 5№ 42 (290)



Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 969,9
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 0903 4751,7
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 4700000 4751,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4709900 4751,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 4751,7
Скорая медицинская помощь 0904 1662,5
Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации 
и программ модернизации федеральных государственных учреждений

0960000 650,0

Реализация программы модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части 
укрепления материально-технической базы медицинских учреждений

0960100 650,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 650,0
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 4700000 323,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4709900 323,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 323,7
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 5200000 688,8
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

5201800 688,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 688,8
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов 0906 669,3
Центры, станции и отделения переливания крови 4720000 669,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4729900 669,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 669,3
Другие вопросы в области здравоохранения 0909 29921,3
Территориальная программа обязательного медицинского страхования 7710000 29853,5
Одноканальное финансирование учреждений здравоохранения через систему обязательного 
медицинского страхования

7710200 29853,5

Иные межбюджетные трансферты 017 29853,5
Целевые программы муниципальных образований 7950000 67,8
Целевая программа «Безопасное материнство – здоровье будущей мамы» на 2009-2013 годы в городском 
округе – город Галич и Галичском муниципальном районе Костромской области

7950900 67,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 67,8
Социальная политика 1000 39180,2
Пенсионное обеспечение 1001 901,3
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 4910000 901,3
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих

4910100 901,3

Социальные выплаты 005 901,3
Социальное обслуживание населения 1002 160,0
Учреждения социального обслуживания населения 5080000 160,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5089900 160,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 160,0
Социальное обеспечение населения 1003 37896,9
Резервные фонды 0700000 80,5
Резервные фонды местных администраций 0700500 80,5
Социальные выплаты 005 80,5
Федеральная целевая программа «жилище» на 2002-2010 годы (второй этап) 1040000 4922,7
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 1040200 4922,7
Субсидии на обеспечение жильем 501 4922,7
Социальная помощь 5050000 32893,7
Оказание других видов социальной помощи 5058600 32893,7
Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи на территории городского округа 
– город Галич Костромской области

5058601 188,4

Социальные выплаты 005 188,4
Меры социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости тепловой энергии на отопление и 
горячее водоснабжение 

5058602 32705,3

Социальные выплаты 005 32705,3
Другие вопросы в области социальной политики 1006 222,0
Целевые программы муниципальных образований 7950000 222,0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 7950500 113,7
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

7950502 113,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 23,0
Социальные выплаты 005 90,7
Целевая программа «Безопасное материнство – здоровье будущей мамы» на 2009-2013 годы в городском 
округе – город Галич и Галичском муниципальном районе Костромской области

7950900 2,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 2,3
Муниципальная целевая программа «Старшее поколение» на 2010 – 2012 годы» в городском округе 
– город Галич Костромской области

7951800 106,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 106,0
Физическая культура и спорт 1100 46379,7
Массовый спорт 1102 46379,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы 1020000 37172,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований)

1020100 37172,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований

1020102 37172,4

Бюджетные инвестиции 003 37172,4
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 4820000 7975,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4829900 7975,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 7975,3
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта 4870000 300,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 4879700 300,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 300,0
Целевые программы муниципальных образований 7950000 932,0
Муниципальная целевая Программа «Комплексные меры противодействия  злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в городском округе – город Галич Костромской области на 2008 
– 2012 годы»

7950300 129,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 129,0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 7950500 23,0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

7950502 23,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 001 23,0
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан города Галича на 2011-2015 годы» 7950800 60,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 500 60,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе - городе Галич 
Костромской области на 2011-2015 годы»

7951000 720,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 500 720,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 6514,8
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 6514,8
Процентные платежи по долговым обязательствам 0650000 6514,8
Процентные платежи по муниципальному долгу 0650300 6514,8
Прочие расходы 013 6514,8
ИТОГО РАСХОДОВ 362438,5

Приложение № 3
к решению Думы городского - округа город Галич Костромской области

от 08 сентября 2011 г. № 94

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа на 2011 год
Наименование Код 

главного 
распоря-
дителя

Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая 
статья

Вид
 рас-
ходов

Сумма
(тыс. руб.)

Финансовый отдел городского округа-город Галич Костромской области 092 86806,6
Общегосударственные вопросы 092 01 9864,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

092 01 06 2485,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

092 01 06 0020000 2485,1

Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 6№ 42 (290) Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 7№ 42 (290)



Центральный аппарат 092 01 06 0020400 2485,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 092 01 06 0020400 500 2485,1
Другие общегосударственные вопросы 092 01 13 7379,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

092 01 13 0920000 7379,0

Выполнение других обязательств государства 092 01 13 0920300 7379,0
Прочие выплаты по обязательствам государства 092 01 13 0920305 7379,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 092 01 13 0920305 500 7379,0
Национальная экономика 092 04 473,4
Топливно-энергетический комплекс 092 04 02 473,4
Компенсация выпадающих доходов организациям, снабжающим население 
твердым топливом, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

092 04 02 7900000 473,4

Субсидии юридическим лицам 092 04 02 7900000 006 473,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 1571,5
Коммунальное хозяйство 092 05 02  1571,5
Поддержка коммунального хозяйства 092 05 02 3610000 1571,5
Мероприятия в области коммунального хозяйства 092 05 02 3610500 1571,5
Субсидии юридическим лицам 092 05 02 3610500 006 1571,5
Здравоохранение 092 09 29853,5
Другие вопросы в области здравоохранения 092 09 09 29853,5
Территориальная программа обязательного медицинского страхования 092 09 09 7710000 29853,5
Одноканальное финансирование учреждений здравоохранения через систему 
обязательного медицинского страхования

092 09 09 7710200 29853,5

Иные межбюджетные трансферты 092 09 09 7710200 017 29853,5
Социальная политика 092 10 38529,3
Пенсионное обеспечение 092 10 01 901,3
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 092 10 01 4910000 901,3
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих

092 10 01 4910100 901,3

Социальные выплаты 092 10 01 4910100 005 901,3
Социальное обеспечение населения 092 10 03 37628,0
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002-2010 годы (второй этап) 092 10 03 1040000 4922,7
Подпрограмма обеспечение жильем молодых семей 092 10 03 1040200 4922,7
Субсидии на обеспечение жильем 092 10 03 1040200 501 4922,7
Социальная помощь 092 10 03 5050000 32705,3
Оказание других видов социальной помощи 092 10 03 5058600 32705,3
Меры социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости тепловой 
энергии на отопление и горячее водоснабжение

092 10 03 5058602 32705,3

Социальные выплаты 092 10 03 5058602 005 32705,3
Обслуживание государственного и муниципального долга 092 13 6514,8
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 092 13 01 6514,8
Процентные платежи по долговым обязательствам 092 13 01 0650000 6514,8
Процентные платежи по муниципальному долгу 092 13 01 0650300 6514,8
Прочие расходы 092 13 01 0650300 013 6514,8
Администрация городского округа-город Галич Костромской области 901 31987,7
Общегосударственные вопросы 901 01 20129,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

901 01 02 807,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

901 01 02 0020000 807,3

Глава муниципального образования 901 01 02 0020300 807,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 02 0020300 500 807,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 01 04 14427,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

901 01 04 0020000 14384,6

Центральный аппарат 901 01 04 0020400 14384,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 04 0020400 500 14384,6
Реализация государственной политики занятости населения 901 01 04 5100000 42,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда в городском округе – город Галич Костромской 
области

901 01 04 5100700 42,5

Организация общественных работ на территории городского округа – город Галич 
Костромской области

901 01 04 5100701 42,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 04 5100701 500 42,5
Резервные фонды 901 01 11 161,4
Резервные фонды 901 01 11 0700000 161,4
Резервные фонды местных администраций 901 01 11 0700500 161,4
Прочие расходы 901 01 11 0700500 013 161,4
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 4734,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 901 01 13 0010000 231,6
Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических 
переписей

901 01 13 0014300 231,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 13 0014300 500 231,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

901 01 13 0020000 1870,3

Центральный аппарат 901 01 13 0020400 1870,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 13 0020400 500 1870,3
Резервные фонды 901 01 13 0700000 108,1
Резервные фонды местных администраций 901 01 13 0700500 108,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 13 0700500 500 108,1
Реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью

901 01 13 0900000 1468,2

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

901 01 13 0900200 414,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 13 0900200 500 414,0
Содержание и обслуживание казны городского округа – город Галич Костромской 
области

901 01 13 0901500 1054,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 13 0901500 500 1054,2
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

901 01 13 0920000 1020,9

Выполнение других обязательств государства 901 01 13 0920300 1020,9
Прочие выплаты по обязательствам государства 901 01 13 0920305 1020,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 13 0920305 500 1020,9
Целевые муниципальные программы 901 01 13 7950000 35,0
Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе – город Галич Костромской области на 2009 – 2012 
годы»

901 01 13 7951100 35,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 01 13 7951100 500 35,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 03 206,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

901 03 09 206,6

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

901 03 09 2470000 206,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 03 09 2479900 206,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 03 09 2479900 001 206,6
Национальная экономика 901 04 717,9
Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12 717,9
Реализация государственных функций в области национальной экономики 901 04 12 3380000 182,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 04 12 3380000 500 182,9
Реализация государственных функций в области национальной экономики 901 04 12 3400000 425,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 04 12 3400300 425,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 04 12 3400300 500 425,0
Целевые муниципальные программы 901 04 12 7950000 110,0
Муниципальная целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства городского округа город Галич Костромской области» на 
2009-2013 годы

901 04 12 7950200 110,0

Субсидии юридическим лицам 901 04 12 7950200 006 100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 04 12 7950200 500 10,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 10265,8

Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 6№ 42 (290) Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 7№ 42 (290)



Жилищное хозяйство 901 05 01 1334,5
Поддержка жилищного хозяйства 901 05 01 3600000 1334,5
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного фонда

901 05 01 3600200 1292,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 901 05 01 3600200 500 1292,5
Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 05 01 3600300 42,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 05 01 3600300 500 42,0
Коммунальное хозяйство 901 05 02  7539,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в 
целевые программы 

901 05 02 1020000 58,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

901 05 02 1020100 58,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований

901 05 02 1020102 58,4

Бюджетные инвестиции 901 05 02 1020102 003 58,4
Поддержка коммунального хозяйства 901 05 02 3610000 7481,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 05 02 3610500 7481,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 05 02 3610500 500 7481,0
Благоустройство 901 05 03  1391,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в 
целевые программы 

901 05 03 1020000 1391,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

901 05 03 1020100 1391,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований

901 05 03 1020102 1391,9

Бюджетные инвестиции 901 05 03 1020102 003 1391,9
Образование 901 07 16,6
Дошкольное образование 901 07 01 6,6
Детские дошкольные учреждения 901 07 01 4200000 6,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 07 01 4209900 6,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 07 01 4209900 500 6,6
Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 901 07 02 4210000 10,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 07 02 4219900 10,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 901 07 02 4219900 500 10,0
Социальная политика 901 10 650,9
Социальное обслуживание населения 901 10 02 160,0
Учреждения социального обслуживания населения 901 10 02 5080000 160,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 10 02 5089900 160,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 10 02 5089900 001 160,0
Социальное обеспечение населения 901 10 03 268,9
Резервные фонды 901 10 03 0700000 80,5
Резервные фонды местных администраций 901 10 03 0700500 80,5
Социальные выплаты 901 10 03 0700500 005 80,5
Социальная помощь 901 10 03 5050000 188,4
Оказание других видов социальной помощи 901 10 03 5058600 188,4
Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи на 
территории городского округа – город Галич Костромской области

901 10 03 5058601 188,4

Социальные выплаты 901 10 03 5058601 005 188,4
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 222,0
Целевые программы муниципальных образований 901 10 06 7950000 222,0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 901 10 06 7950500 113,7
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

901 10 06 7950502 113,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 10 06 7950502 001 23,0
Социальные выплаты 901 10 06 7950502 005 90,7
Целевая программа «Безопасное материнство – здоровье будущей мамы» на 
2009-2013 годы в городском округе  город Галич и Галичском муниципальном 
районе Костромской области»

901 10 06 7950900 2,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 10 06 7950900 001 2,3
Муниципальная целевая программа «Старшее поколение» на 2010 – 2012 годы» 
в городском округе – город Галич Костромской области

901 10 06 7951800 106,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 901 10 06 7951800 001 106,0
Муниципальное учреждение «Служба заказчика» 902 66444,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 29272,4
Благоустройство 902 05 03  25733,9
Реализация государственной политики занятости населения 902 05 03 5100000 117,5
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда в городском округе – город Галич Костромской 
области

902 05 03 5100700 117,5

Организация общественных работ на территории городского округа – город Галич 
Костромской области

902 05 03 5100701 117,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 5100701 001 117,5
Благоустройство 902 05 03 6000000 25022,4
Уличное освещение 902 05 03 6000100 3053,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 6000100 001 3053,2
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках благоустройства

902 05 03 6000200 16594,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 6000200 001 19594,9
Озеленение 902 05 03 6000300 430,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 6000300 001 430,0
Организация и содержание мест захоронения 902 05 03 6000400 50,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 6000400 001 50,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 902 05 03 6000500 4894,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 6000500 001 4894,3
Целевые программы муниципальных образований 902 05 03 7950000 594,0
Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного 
движения в городском округе – город Галич Костромской области на 2009 – 2012 
годы»

902 05 03 7951100 594,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 03 7951100 001 594,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 902 05 05 3538,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

902 05 05 0020000 3538,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 05 05 0029900 3538,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 902 05 05 0029900 001 3538,5
Физическая культура и спорт 902 11 37172,4
Массовый спорт 902 11 02 37172,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в 
целевые программы 

902 11 02 1020000 37172,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований)

902 11 02 1020100 37172,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований

902 11 02 1020102 37172,4

Бюджетные инвестиции 902 11 02 1020102 003 37172,4
Муниципальное учреждение здравоохранения «Галичская городская больница» 903 16101,9
Здравоохранение 903 09 16101,9
Стационарная медицинская помощь 903 09 01 3783,7
Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов 
Российской Федерации и программ модернизации федеральных государственных 
учреждений

903 09 01 0960000 1907,2

Реализация программы модернизации здравоохранения субъектов Российской 
Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских 
учреждений

903 09 01 0960100 1907,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 01 0960100 001 1907,2
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 903 09 01 4700000 1876,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 09 01 4709900 1876,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 01 4709900 001 1876,5
Амбулаторная помощь 903 09 02 5166,9

Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 8№ 42 (290) Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 9№ 42 (290)



Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов 
Российской Федерации и программ модернизации федеральных государственных 
учреждений

903 09 02 0960000 4197,0

Реализация программы модернизации здравоохранения субъектов Российской 
Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских 
учреждений

903 09 02 0960100 4197,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 02 0960100 001 4197,0
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 903 09 02 4700000 969,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 09 02 4709900 969,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 02 4709900 001 969,9
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 903 09 03 4751,7
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 903 09 03 4700000 4751,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 09 03 4709900 4751,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 03 4709900 001 4751,7
Скорая медицинская помощь 903 09 04 1662,5
Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов 
Российской Федерации и программ модернизации федеральных государственных 
учреждений

903 09 04 0960000 650,0

Реализация программы модернизации здравоохранения субъектов Российской 
Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских 
учреждений

903 09 04 0960100 650,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 04 0960100 001 650,0
Больницы, клиники, госпитали,  медико- санитарные части 903 09 04 4700000 323,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 09 04 4709900 323,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 04 4709900 001 323,7
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 903 09 04 5200000 688,8
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

903 09 04 5201800 688,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 04 5201800 001 688,8
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови 
и ее компонентов

903 09 06 669,3

Центры, станции и отделения переливания крови 903 09 06 4720000 669,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 09 06 4729900 669,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 06 4729900 001 669,3
Другие вопросы в области здравоохранения 903 09 09 67,8
Целевые программы муниципальных образований 903 09 09 7950000 67,8
Целевая программа «Безопасное материнство-здоровье будущей мамы» на 2009-
2013 годы в городском округе – город Галич и Галичском муниципальном районе 
Костромской области

903 09 09 7950900 67,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 09 09 7950900 001 67,8
Комитет по делам культуры, туризма, молодежи и спорту  администрации 
городского округа-город Галич Костромской области

904 32740,2

Образование 904 07 14650,1
Общее образование 904 07 02 10688,1
Учреждения по внешкольной работе с детьми 904 07 02 4230000 10688,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 07 02 4239900 10688,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 02 4239900 001 10688,1
Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07 1966,8
Организационно-воспитательная работа с молодежью 904 07 07 4310000 1966,8
Обеспечение деятельности подведомственными учреждениями 904 07 07 4319900 1966,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 07 4319900 001 1966,8
Другие вопросы в области образования 904 07 09 1995,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

904 07 09 0020000 1329,9

Центральный аппарат 904 07 09 0020400 1329,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 904 07 09 0020400 500 1329,9
Целевые программы муниципальных образований 904 07 09 7950000 665,3
Муниципальная целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства городского округа город Галич Костромской области» на 
2009 – 2013 годы

904 07 09 7950200 13,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 07 09 7950200 500 13,0
Муниципальная целевая Программа «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городском округе – 
город Галич Костромской области на 2008-2012 годы»

904 07 09 7950300 4,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 07 09 7950300 500 4,5
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы 904 07 09 7950500 323,2
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

904 07 09 7950501 30,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 07 09 7950501 500 30,7
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

904 07 09 7950502 292,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 09 7950502 001 292,5
Целевая муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2011 – 2013 годы»

904 07 09 7950600 45,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 09 7950600 001 45,0
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан города Галича на 2011-
2015 годы»

904 07 09 7950800 123,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 09 7950800 001 123,5
Целевая программа «Безопасное материнство – здоровье будущей мамы» на 
2009-2013 годы в городском округе – город Галич и Галичском муниципальном 
районе Костромской области

904 07 09 7950900 12,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 07 09 7950900 500 12,1
Муниципальная целевая Программа «Коллективные приборы учета в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2009-2012 годы»

904 07 09 7951300 97,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 07 09 7951300 001 97,0
Муниципальная целевая Программа «Поддержка учащихся и студентов 
образовательных учреждений начального и среднего профессионального 
образования в городе Галиче на 2009 – 2011 годы»

904 07 09 7951400 47,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 07 09 7951400 500 47,0
Культура, кинематография 904 08 8882,8
Культура 904 08 01 8882,8
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 904 08 01 4400000 6319,2
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

904 08 01 4400200 23,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 01 4400200 001 23,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 08 01 4409900 6295,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 01 4409900 001 6295,6
Библиотеки 904 08 01 4420000 2335,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 08 01 4429900 2335,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 01 4429900 001 2335,9
Целевые программы муниципальных образований 904 08 01 7950000 227,6
Целевая муниципальная программа «Профилактика нарушений в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2011 – 2013 годы»

904 08 01 7950600 28,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 01 7950600 001 28,0
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан города Галича на 2011 
– 2015 годы»

904 08 01 7950800 199,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 08 01 7950800 001 199,6
Физическая культура и спорт 904 11 9207,3
Массовый спорт 904 11 02 9207,3
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 904 11 02 4820000 7975,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 904 11 02 4829900 7975,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 11 02 4829900 001 7975,3
Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта 904 11 02 4870000 300,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма

904 11 02 4879700 300,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 11 02 4879700 500 300,0
Целевые программы муниципальных образований 904 11 02 7950000 932,0
Муниципальная целевая Программа «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городском округе – 
город Галич Костромской области на 2008-2012 годы»

904 11 02 7950300 129,0

Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 9№ 42 (290)



Выполнение функций органами местного самоуправления 904 11 02 7950300 500 129,0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы 904 11 02 7950500 23,0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2007-2010 годы» 
Подпрограмма «Семья с детьми»

904 11 02 7950502 23,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 904 11 02 7950502 001 23,0
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан города Галича на 2011-
2015 годы»

904 11 02 7950800 60,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 11 02 7950800 500 60,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском 
округе - город Галич Костромской области на 2011-2015 годы»

904 11 02 7951000 720,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 904 11 02 7951000 500 720,0
Управление образования городского округа-город Галич Костромской области 906 126918,5
Образование 906 07 126918,5
Дошкольное образование 906 07 01 42584,1
Детские дошкольные учреждения 906 07 01 4200000 42584,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 07 01 4209900 42584,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 01 4209900 001 42584,1
Общее образование 906 07 02 67640,2
Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 906 07 02 4210000 56700,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 07 02 4219900 56700,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 4219900 001 56700,7
Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 07 02 4230000 5401,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 07 02 4239900 5401,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 4239900 001 5401,9
Мероприятия в области образования 906 07 02 4360000 4484,0
Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных 
учреждениях

906 07 02 4361200 4484,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 4361200 001 4484,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 906 07 02 5200000 1053,6
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 906 07 02 5200900 1053,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 02 5200900 001 1053,6
Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07 930,4
Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 906 07 07 4320000 930,4
Организация отдыха детей в каникулярное время 906 07 07 4320400 852,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 07 4320400 001 852,5
Организация отдыха детей  за счет средств местных бюджетов 906 07 07 4320700 77,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 07 07 4320700 500 77,9
Другие вопросы в области образования 906 07 09 15763,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

906 07 09 0020000 1414,0

Центральный аппарат 906 07 09 0020400 1414,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 07 09 0020400 500 1414,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 906 07 09 4350000 4384,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 07 09 4359900 4384,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 4359900 001 4384,4
Мероприятия в области образования 906 07 09 4360000 778,6
Государственная поддержка в сфере образования 906 07 09 4360100 500,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 4360900 001 500,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 906 07 09 4360900 278,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 07 09 4360900 500 278,6
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

906 07 09 4520000 8326,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 07 09 4529900 8326,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 4529900 001 8326,6
Целевые программы муниципальных образований 906 07 09 7950000 860,2
Целевая муниципальная Программа «Развитие дошкольного образования в 
городском округе – город Галич Костромской области на 2008-2011 годы»

906 07 09 7950400 326,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 7950400 001 326,2
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы 906 07 09 7950500 120,0
Целевая муниципальная программа «Дети города Галича» на 2011-2014 годы» 
Подпрограмма «Одаренные дети»

906 07 09 7950501 120,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 07 09 7950501 500 120,0
Целевая муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2011 – 2013 годы»

906 07 09 7950600 5,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 07 09 7950600 500 5,0
Целевая программа «Патриотическое воспитание граждан города Галича на 2011-
2015 годы»

906 07 09 7950800 72,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 07 09 7950800 500 72,0
Муниципальная целевая Программа «Коллективные приборы учета в городском 
округе – город Галич Костромской области на 2009-2012 годы»

906 07 09 7951300 337,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 07 09 7951300 001 337,0
Дума городского округа-город Галич Костромской области 907 864,4
Общегосударственные вопросы 907 01 864,4
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

907 01 03 864,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

907 01 03 0020000 864,4

Центральный аппарат 907 01 03 0020400 216,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 01 03 0020400 500 216,1
Председатель представительного органа муниципального образования 907 01 03 0021100 648,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 907 01 03 0021100 500 648,3
Избирательная комиссия городского округа-город Галич Костромской области 908 574,4
Общегосударственные вопросы 908 01 574,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 908 01 07 574,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

908 01 07 0020000 574,4

Центральный аппарат 908 01 07 0020400 574,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 908 01 07 0020400 500 574,4
ИТОГО РАСХОДОВ 362438,5

Приложение №4
 к решению Думы городского округа – город Галич Костромской области

от 08 сентября 2011 года №94

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Галич Костромской области на 2011 год
Код Наименование Сумма

000 01 02 000000 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 202950,0
000 01 02 000000 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 212950,0
000 01 02 000004 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского округа  в валюте Российской 

Федерации
212950,0

000 01 02 000000 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации -10000,0
000 01 02 000004 0000 810 Погашение бюджетом городского округа  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации
-10000,0

000 01 03 000000 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -206884,3
000 01 03 000000 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации
10000,0

000 01 03 000004 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов  в валюте Российской Федерации

10000,0

000 01 03 000000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

-216884,3

000 01 03 000004 0000 810 Погашение бюджетами городских округов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

-216884,3

000 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 16666,7
000 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -572656,1
000 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -572656,1
000 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -572656,1
000 01 05 020104 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -572656,1

Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 10№ 42 (290)



000 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 589322,8
000 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 589322,8
000 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 589322,8
000 01 05 020104 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 589322,8
000 01 06 000000 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0
000 01 06 050000 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 0
000 01 06 050000 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации -2389,5
000 01 06 050100 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации -2389,5
000 01 06 050104 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в 

валюте Российской Федерации
-2389,5

000 01 06 050000 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации 2389,5
000 01 06 050100 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам в валюте Российской Федерации 2389,5
000 01 06 050104 0000 640 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте 

Российской Федерации
2389,5

Итого источников финансирования дефицита 12732,4

Городской вестник 9 сентября     2011 года стр. 11№ 42 (290)

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области.
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-01, 2-13-91  
Сайт: www.admgalich.ru                   Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru
Набор, верстка и печать выполнены в отделе информационных технологий и защиты 
компьютерной информации администрации городского округа - город Галич Костромской 
области
Объем:  5 листов  формата А4.            Подписано в печать: 09.09.2011 г.             Тираж: 77 экз.

Учредители: 
Дума городского округа - город Галич 

Костромской области.
Администрация городского округа - город 

Галич Костромской области
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А

Телефон: (49437) 2-16-02, 2-17-20 

Ответственный за 
выпуск:

Келлер Т.С.
Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru


